
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Adriana	KATRUŠINOVÁ

Název	práce Nezaměstnanost	absolventů	na	trhu	práce	v	ČR

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Volek	Tomáš,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Lucie	Smržová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:V	práci	se	vyskytují	drobné	stylistické	nepřesnosti	a	překlepy.	Pro	znázornění
nezaměstnanosti	bych	zvolila	graf,	kde	se	vytyčená	místa	pro	čísla	nezaměstnaných	v	daném
oboru,	nebudou	překrývat.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	je	zaměřena	na	zhodnocení	nezaměstnanosti	absolventů	VŠ	na	trhu	práce	v	ČR.
Téma	je	aktuální	a	velmi	zajímavé.	
Teoretická	část	je	zpracována	přehledně	a	čtenář	je	díky	ní	dostatečně	seznámen	s	danou
problematikou.	
Praktická	část	je	postavena	na	porovnávání	nezaměstnanosti	a	její	analýze	v	rámci	tuzemského
trhu.	Kladně	hodnotím	využití	přehledných	tabulek	a	grafů,	které	jsou	následně	podrobně	popsány.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	České	Republice	jsou	studentům	a	absolventům	VŠ	nabízeny	tzv.	trainee	programy.	
1)	V	čem	spatřujete	největší	výhody	a	negativa	těchto	programů?	
2)	Je	podle	Vás	možné	propojit	myšlenku	již	zrealizovaných	trainee	programů	a	navrhovaných
vzdělávacích	center?	



Datum:	23.04.2019 Podpis	oponenta


